
DETERMINAZIONE N. 65 DEL 17/12/2021

AFFIDAMENTO DIRETTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36, C. 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
 Acquisto materiale tipografico per Servizio “Centri Prima infanzia”  

Cig.  Z7F347AEDD

IL DIRETTORE

DATO ATTO 

- che vi è la necessità di provvedere alla stampa di nuovi volantini pubblicitari per  lo sportello  dei
Centri Prima Infanzia   denominato “ Insieme ai genitori” 

CONSIDERATO

- che la ditta  Pixartiprintig  ha proposto la migliore offerta, sulla base del principio del minor prezzo, per
la stampa di  n. 2500  volantini e n. 70 manifesti ,  per un importo complessivo di €  177,00 + IVA.

DATO ATTO

- che per la presente procedura è stato richiesto il C.I.G. n .Z7F347AEDD ;

- che gli importi economici dei contratti trovano copertura nelle risorse ordinarie di bilancio e previste
nel budget triennale approvato con delibera del C.d.A. n. 09/2020; 

VISTO

- il  D.Lgs 50/2016 recante l’attuazione delle  direttive 2014/23/UE,  2012/24/UE e 2014/25/UE per il
riordino della disciplina vigente in materia di  contratti pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e forniture,
pubblicato in Gazzetta Ufficiale suppl. ord. del 19 aprile 2016, n.91; in particolare al comma 6 dell’art.
36,  per  le  procedure  sotto  soglia  comunitaria,  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  (“Per  lo
svolgimento  delle  procedure  di  cui  al  presente  articolo  le  stazioni  appaltanti  possono procedere
attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici  basati su un sistema che attua
procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica”); 

- quanto riportato al co. 450 dell'art. 1 L. 296/06, che prevede l'obbligo di ricorso al mercato elettronico
“per le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, tra
le quali non sono annoverati gli enti pubblici economici; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

1



- la normativa in materia di trasparenza ed in particolare gli obblighi di pubblicazione, ai, sensi dell’art.
29 del D.lgs. 50/2016, dell’art. 1 co. 32 L. 190/2012, all’art 37 D.lgs 33/2013;  

- il Regolamento aziendale in materia di acquisti 

DETERMINA

- di  affidare  la  fornitura  del  materiale  sopra  elencato  alla  ditta  Pixartprinting  Spa  codice  fiscale
040615501275-  via  1° Maggio n. 8  -  30020 Quarto D’Altino (VE); 

- di impegnare per detta fornitura un importo di €  177,00 + IVA a valere sull’esercizio 2021;

- di  dare atto che sarà  predisposto il  pagamento a  mezzo di  bonifico bancario,  a  presentazione di
fattura, nei limiti dell’impegno assunto;

- che la società affidataria sarà tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla Legge
13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia”;

- di dare atto che alla data di pagamento della fattura la ditta affidataria della fornitura dovrà avere la
propria  posizione  contributiva  regolare,  come  risultante  dal  DURC  Documento  di  Regolarità
contributiva per contratti pubblici di forniture e servizi emesso dall’ INAIL e depositato agli atti;

- di pubblicare la presente determinazione alla sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e
contratti” del sito web istituzionale

Pioltello, il 17/12/2021  

Il Direttore

Ing. Claudio Bonassi

2


	DETERMINA

